

# 財團法人金融消費評議中心

## 收支營運決算表

中華民國111年度

單位：新臺幣元

上年度決算數	科目	本年度預算數 (1)	本年度決算數 (2)	比較增(減-)	
				金額 (3)=(2)-(1)	% (4)=(3)/(1)*100
142,112,287	收入	158,098,000	163,128,257	5,030,257	3.18
132,660,460	業務收入	150,502,000	151,089,192	587,192	0.39
82,857,869	年費收入	93,923,000	94,167,940	244,940	0.26
49,557,067	服務費收入	56,354,000	56,354,006	6	0.00
245,524	其他服務費收入	225,000	567,246	342,246	152.11
9,451,827	業務外收入	7,596,000	12,039,065	4,443,065	58.49
9,411,271	財務收入	7,576,000	12,012,755	4,436,755	58.56
40,556	其他業務外收入	20,000	26,310	6,310	31.55
142,112,287	支出	158,098,000	165,276,256	7,178,256	4.54
142,084,987	業務支出	158,082,000	165,259,956	7,177,956	4.54
104,252,582	業務費用	115,855,000	125,186,437	9,331,437	8.05
37,832,405	管理費用	42,227,000	40,073,519	-2,153,481	-5.10
27,300	業務外支出	16,000	16,300	300	1.88
27,300	其他業務外支出	16,000	16,300	300	1.88
0	本期賸餘(短絀)(稅前)	0	-2,147,999	-2,147,999	-
0	減:所得稅費用	0	0	0	-
0	本期賸餘(短絀)(稅後)	0	-2,147,999	-2,147,999	-

填表說明：1. 表列百分比應列至百分比之小數點後兩位數。

2. 請附註或以附表說明本期其他綜合餘絀各4級科目預(決)算數金額，其內容如下：

上年度決算數	科目	本年度預算數 (1)	本年度決算數 (2)	比較增減	
				金額 (3)=(2)-(1)	% (4)=(3)/(1)*100
2,325,000	本期其他綜合餘絀	-440,000	-3,530,000	-3,090,000	702.27
2,325,000	金融商品未實現餘絀	-440,000	-3,530,000	-3,090,000	702.27
2,325,000	本期其他綜合餘絀合計	-440,000	-3,530,000	-3,090,000	702.27

# 財團法人金融消費評議中心

## 現金流量決算表

中華民國111年度

單位：新臺幣元

項 目	本 年 度 預 算 數 (1)	本 年 度 決 算 數 (2)	比較增(減-)	
			金 額 (3)=(2)-(1)	% (4)=(3)/(1)*100
業務活動之現金流量				
稅前賸餘(短絀)	0	-2,147,999	-2,147,999	-
利息股利之調整	7,576,000	11,512,755	3,936,755	51.96
未計利息股利之稅前賸餘(短絀)	-7,576,000	-13,660,754	-6,084,754	80.32
調整非現金項目				
折舊及攤銷	4,622,000	4,287,429	-334,571	-7.24
流動金融資產減少(增加)	1,725,000	-3,363	-1,728,363	-100.19
應收款項減少(增加)	-2,000	0	2,000	-100.00
預付款項減少(增加)	-383,000	-325,684	57,316	-14.97
應付款項增加(減少)	791,000	14,303,669	13,512,669	1,708.30
預收款項增加(減少)	0	-9,445,165	-9,445,165	-
業務活動之淨現金流入(流出)	-823,000	-4,843,868	-4,020,868	488.56
投資活動之現金流量				
減少投資、長期應收款、貸款及準備金	197,388,000	223,102,580	25,714,580	13.03
增加不動產、廠房及設備	-1,343,000	-1,623,696	-280,696	20.90
增加無形資產及其他資產	-7,370,000	-6,959,781	410,219	-5.57
收取利息	7,276,000	11,859,672	4,583,672	63.00
收取股利	300,000	0	-300,000	-100.00
投資活動之淨現金流入(流出)	196,251,000	226,378,775	30,127,775	15.35
籌資活動之現金流量				
增加短期債務、流動金融負債及其他負債	6,040,000	783,595	-5,256,405	-87.03
籌資活動之淨現金流入(流出)	6,040,000	783,595	-5,256,405	-87.03
現金及約當現金之淨增(淨減)	201,468,000	222,318,502	20,850,502	10.35
期初現金及約當現金	535,296,000	541,167,579	5,871,579	1.10
期末現金及約當現金	736,764,000	763,486,081	26,722,081	3.63

填表說明：1. 本表係採現金及約當現金基礎。

2. 基於充份揭露原則之考量，應於附註說明不影響現金流量之投資及籌資活動。

## 財團法人金融消費評議中心

## 淨值變動表

中華民國111年度

單位：新臺幣元

科 目	本年度 期初餘額	本 年 度		本年度 期末餘額	說 明
		增 加	減 少		
基金	1,000,000,000	0	0	1,000,000,000	
創立基金	1,000,000,000	0	0	1,000,000,000	為金融監督管理委員會依金融消費者保護法第十四條規定之捐助款，於100年度至104年度分年匯入本中心銀行帳戶。
累積餘絀	144,996,223	0	2,147,999	142,848,224	
累積賸餘	144,996,223	0	2,147,999	142,848,224	減少數係111年度短絀。
淨值其他項目	8,412,087	0	3,530,000	4,882,087	
累積其他綜合餘絀	8,412,087	0	3,530,000	4,882,087	以111年12月31日之公平價值衡量帳列金融資產，與帳面價值差異部份列為金融商品未實現餘絀之增減數。
合 計	1,153,408,310	0	5,677,999	1,147,730,311	

填表說明：1. 本年度各淨值科目如有增減變動情形，應於說明欄分別說明增減原因。

2. 本表應以結帳後總分類帳項目列示（如：本期賸餘(短絀)應結轉至累積餘絀）。

## 財團法人金融消費評議中心

## 資產負債表

中華民國111年12月31日

單位：新臺幣元

科 目	本年度決算數 (1)	上年度決算數 (2)	比較增(減-)	
			金額 (3)=(1)-(2)	% (4)=(3)/(2)*100
<b>資 產</b>				
流動資產	963,644,435	980,175,638	-16,531,203	-1.69
現金	763,486,081	541,167,579	222,318,502	41.08
零用金	100,000	100,000	0	0.00
銀行存款	15,337,373	14,285,841	1,051,532	7.36
銀行3個月以內定期存款	748,048,708	526,781,738	221,266,970	42.00
流動金融資產	195,378,967	434,554,356	-239,175,389	-55.04
無活絡市場之債務工具投資	186,677,311	425,513,478	-238,836,167	-56.13
其他金融資產	8,701,656	9,040,878	-339,222	-3.75
應收帳款	0	0	0	-
預付款項	4,779,387	4,453,703	325,684	7.31
投資、長期應收款、貸款及準備金	246,855,914	234,652,327	12,203,587	5.20
備供出售金融資產-非流動	6,137,913	6,137,913	0	0.00
備供出售金融資產評價調整-非流動	4,882,087	8,412,087	-3,530,000	-41.96
非流動性金融資產-無活絡市場之債務工具投資	235,835,914	220,102,327	15,733,587	7.15
不動產、廠房及設備	2,904,810	3,446,577	-541,767	-15.72
機械及設備	19,496,504	17,922,608	1,573,896	8.78
減：累計折舊-機械及設備	-17,215,046	-16,251,168	-963,878	5.93
交通及運輸設備	3,842,838	3,842,838	0	0.00
減：累計折舊-交通及運輸設備	-3,842,838	-3,842,838	0	0.00
什項設備	6,192,550	6,142,750	49,800	0.81
減：累計折舊-什項設備	-5,883,937	-5,626,560	-257,377	4.57
租賃權益改良	10,386,515	10,386,515	0	0.00
減：累計折舊-租賃權益改良	-10,071,776	-9,127,568	-944,208	10.34
購建中資產	0	0	0	-
無形資產	10,354,603	5,516,788	4,837,815	87.69
無形資產	10,354,603	5,516,788	4,837,815	87.69
其他資產	2,936,373	2,940,705	-4,332	-0.15
什項資產	2,936,373	2,940,705	-4,332	-0.15
<b>資 產 合 計</b>	<b>1,226,696,135</b>	<b>1,226,732,035</b>	<b>-35,900</b>	<b>0.00</b>
<b>負 債</b>				
流動負債	28,363,168	29,855,483	-1,492,315	-5.00
短期債務	0	0	0	-
應付款項	28,363,168	20,410,318	7,952,850	38.96
預收款項	0	9,445,165	-9,445,165	-100.00
其他負債	50,602,656	43,468,242	7,134,414	16.41
什項負債	50,602,656	43,468,242	7,134,414	16.41
<b>負 債 合 計</b>	<b>78,965,824</b>	<b>73,323,725</b>	<b>5,642,099</b>	<b>7.69</b>
<b>淨 值</b>				
基金	1,000,000,000	1,000,000,000	0	0.00
創立基金	1,000,000,000	1,000,000,000	0	0.00
累積餘絀	142,848,224	144,996,223	-2,147,999	-1.48
累積賸餘	142,848,224	144,996,223	-2,147,999	-1.48
淨值其他項目	4,882,087	8,412,087	-3,530,000	-41.96
累積其他綜合餘絀	4,882,087	8,412,087	-3,530,000	-41.96
<b>淨 值 合 計</b>	<b>1,147,730,311</b>	<b>1,153,408,310</b>	<b>-5,677,999</b>	<b>-0.49</b>
<b>負債及淨值合計</b>	<b>1,226,696,135</b>	<b>1,226,732,035</b>	<b>-35,900</b>	<b>0.00</b>

填表說明：1. 表列百分比應列至百分比之小數點後兩位數。

2. 本表應以結帳後總分類帳科目列示（如：本期賸餘(短絀)應結轉至累積餘絀）。